& part. 3. cap. 8. num. 53. & seq. part. 1. decis. 137. n. 8. & seqq. Dan. Moller. hic num. 78. & seqq. & lib. 3. Semestr. 26. num. 4. & seqq. Christ. Zobel. part. 1. differ. 43. num. 8. † Quod & verbis disertis approbatum est ab Illustrissimo Electore Saxon. in dict. tit. 48. in pr. vers. Allen andern Gläubigern/die erst nach ihnen stillschweigende oder ausdrückliche Verpfändung oder Hülfe erlangen/mit der Bezahlung vorgenommen. Et. tit. 44. §. alle diese Gläubiger/ xc.

Ita Domini in causa Joachimi und Hansen Arnsts Gläubiger zu Leipzig/Mens. Nov. Anno 1634.

Et in causa Barthel Hertels Gläubiger zu Leipzig/Mens. Sept. Anno 1635.

**DEFINIT. CXLIV.**

*Inter arrestantes reliquis prefertur, qui prius ratione bora, atque momentijus reale impletaravit.*

**J**us reale & tacitum pignus acquirunt arrestantes ab ea ipsa horā, quā primum arrestum imposuerunt, atque legitimè illud prosecuti sunt, b. Constit. 28. §. Ferner sollen. vers. von der Stunde anfangen/ & process. judic. tit. 48. in pr. vers. von dem Tage und Stunde an/ da sic erstmals den Kummer schriftlich angelegt/Dan. Moller. hic num. 78. Andr. Rauchb. part. i. quest. 4. n. 1. & seq. Matth. Coler. de proc. execut. part. 3. cap. 11. num. 35. & 39. † Cui consequens est, circa arrestantium prioritatem rationem temporis habendam esse, ita ut is, qui prius judicem pro arresto sibi decernendo adivit & impetravit, alteri præferatur, † scilicet quia prior tempore potior est jure, cap. qui prior. 44. de reg. jur. in oto. l. i. & l. ii. ff. qui potior. in pignor.

Ita Domini in causa Creditorum Petri Antonii Dreselers zu Leipzig/Mens. Mayo Anno 1626. (Verba sent. Diese werden in gesagter Ordnung alle als Arrestanten bezahlt/ jedoch anderer Gestalt nicht/als wann dieselbe zuvor/ ob eines und des andern Arrest der angegebenen Stunde und Moment nach vor dem andern angeleget/ auch alle wege zu gebührender Zeit renoviret/ und zu welcher Stunde solches geschehen/richtig darthun und bescheinigen werden/ ic.

Item in causa Matthaei Griebens Gläubiger zu Leipzig/Mens Mart. Anno 1619.

Et in causa der Knoblochischen Gläubiger/Mens. Mayo, Anno 1623.

**DEFINIT. CXLV.**

*Petenti arestum non nocet mora judicis, si alius interim hoc impetrat.*

**I**nferre hinc licet, si judex pro arresto decernendo imploratus, Creditorem post aliquod tempus redire jubeat, interim vero aliis Creditor arestum impetrat, hoc priori neutquam nocere, sed eum omnino posteriori præferendum esse, cum Dan. Moller. lib. 3. Semestr. 44. num. 10. & seqq. & Dom. Arum. lib. 2. decis. 7. † Nempe, quod circa prioritatem, etiam horæ & punctum temporis attendantur, Defin. preced. Neque objicere hic licet, primum Creditorem nec arestum, nec jus reale unquam fuisse consecutum, † cum aliud sit ipsum arestum, aliud promissio de arresto decernendo, perinde atque aliud est factum, aliud vero promissio de faciendo, l. i. C. de pact. Gloss. in l. in bone fidei 7. §. si tamen i. ff. de eo quod cert. loc. † Quemadmodum in simili ad evitandam poenam Edicti de in jus vocando, non sufficit veniam petitam fuisse à Prætore, nisi imputata sit, l. 2. junct. Gloss. in verb. perita. C. de in jus vocand. † Siquidem eo ipso dum judex primo Creditori arestum non denegavit, sed eum redire jussit, arestum videtur concesisse, non autem se concessum promisisse, † quamvis & hoc fecisset, non tamen sine summa injuriâ alterum intervenientem prio.

ni præferre potuisset, ut bene animadvertisit Dani Moller. dilt. cap. 44. num. 20. Non enim in concurso Creditorum gratificationi locus est, nec factum aut mora judicis ulli Creditori obesse debet, c: eaqua sunt à judice. 26. de reg. jur. in 6to.

Ita Domini in causa Creditorum Nicolai von Dülzen zu Leipzig/Mens. Octobr. Anno 1626, (Verba sent. Diese Gläubiger alle werden als Arestanten/, jedoch wann zuvor Hans Koch beschuldigen würde / daß er zu angegebener Zeit und Stunde seinen Arrest angelegt/oder doch nur deswegen Ausführung gehabt/hu aber der Richter wieder zu kommen geheissen/in gesagter Ordnung bisslich bezahlet/xc.)

## DEFINIT. CXLVI.

*Pro rata simul admittuntur Arestantes, si una die, vel horā arrestum impetraverint, de momento autem prioritatis constare nequeat.*

- 1 **A**ccidit sæpè, ut plures simul Creditores unā die, atque etiam quandoque unā horā petant arrestum, nec tamen de momento temporis, quisnam primus vel secundus fuerit, appareat, vel quod ipsi simili judicem convenerint, vel momentum negligenter actuarii in judicio assignatum non fuerit, quo casu acerrimè disputari solet de prioritate. † Sed neuter alteri nocet: Admittendi enim sunt omnes simul pro rata. † Nam quod in genere de Creditoribus hypothecam vel jus reale prætentibus dispositum reperitur, ut nempe si de horum prioritate nequeat constare, omnes simul pro rata admittantur h. Conft. 28. §. Nach tezo berührten vers. und da zwei Verpfändungen/ & Ord. process. judic. Elect. Saxon. tit. 44. §. Da auch ihrer groen; id apposita ad 4 † arrestantes in specie accommodare licet.

Ita Domini in causa Hansen Riegens Gläubiger zu Leipzig/Mens. Octobr. Anno 1635. (Verba sent. Zum dritten werden Walther Baldreichen 186. Reichsschaler 8. Gr. und Hansen Erben 219. Reichsschaler 6. Gr. 7. Pf. weil ihre Arreste einen Tag und Stunde angelegt/zugleich bezahlet/xc.)

It. in causa Creditorum Jeremias Trimmers zu Annaberg/Mens. Jan. Anno 1634. (Verba sentent. Und, werden demnach George Königen und Abraham Hoffmannen (weil nicht zu befinden/dass unter diesen beiden einer vor dem andern der Stunde und Zeit nach eine Erstigkeit erlanget/) zugleich/ledoch pro rata ihre Forderungen unter sich zu verteilen/bisslich folget/ V. R. W.)

Item in causa Pauli Kesslers Gläubiger zu Reichenbach/Mens. Decembr. Anno 1618. (Verba sent. Zum vierden des Schuldeuers Wittib 149. fl. Jobst Bezzscher 100. Rthl. Paul Müller 26. fl. weil diese drei Gläubiger auf einen Tag ihre Arreste angelegt/und nicht zu befinden/welcher vor dem andern der Stunde nach eine Priorität erlanget/xc.)

## DEFINIT. CXLVII.

*Pro debito etiam in diem & nondum exigibili arrestantibus jus reale & prioritas competit.*

- 1 **C**um duo Creditores arresta impetrassent, unus verò, qui prior erat, debitum in diem prætendebat, disceptabatur: num illi prioritas competere? Etenim quia debitum non erat purum, sed infra certum tempus demum exigibile, † intempestivè & contra leges arrestum ab ipso petitum videbatur, per L. pen. §. Creditor. 2. l. Fulcinius. 7. §. si in diem. 14. ff. quib. ex caus. in poss. car. & † obstat quoque ei exceptio plus petitionis tempore, c. un. verb. tempore plus extr. de plus petit. l. 40. ff. ad leg. Aquil. §. temporales. 10. inst. de except. † Respondetur tamen, iste, si ante diei adventum non admittendus esset, fieri posse, ut interim totum debitoris patrimonium exhauiretur, & ita jus hypothecæ, quod ex vi arresti consecutus fuerat, ei prorsus inutile sit futurum., quod dici non debet, † cum vigilantibus jura subveniant, non dormientibus, l. pupillus. 24. ff. que in fraud. credit. † Atque per id obtinebat, ut Domi-

ni prioritatem ei concedendam esse pronunciarent, vel saltem ratione sui interesse, ex quo ipso etiam arrestum pro debito in diem impetratum subsistebat: † ut proinde parum obstant text. in dict. l. Fulcinius 7. §. si in diem. 14. l. pen. §. creditor. 2. ff. ex quib. caus. in poss. † Loquuntur siquidem illi de Creditoriibus non obtendentibus aliquod interesse, quare videlicet petant debitum ante diem; Atque ita ad casum præsentem, quo Creditori periculum creatur, ex mora nil inde inferendum videtur. † Idque tantò minus; quanto certius est, ratione debiti etiam ante diem, ex causâ, ad hoc ut idoneè caveatur, agi posse l. questum. 14. ff. de pign. & hypoth. l. si ab abietto. 10. l. inter omnes 2. ff. quisatisd. cog. l. in omnibus. 41. ubi Dd. ff. de judic. Petr. Heig. part. 2. quest. 7. num. 100. Matth. Coler. de process. execut. part. 2. cap. 3. num. 115.

Ita Domini in causa Creditorum Barthel Hertels zu Leipzig/Mens. Septembr. Anno 1635.

Et in causa der Owigischen Gläubiger / Mens. Nov. Anno 1623.

## DEFINIT. CXLIX.

*Venditæ re oppignoratæ, Creditores in pretio arrestum impetrantes, preferuntur hypothecariis anterioribus.*

**I**n bonis equidem oppignoratis quin arrestantes posteriores nullum jus prioritatis habeant, nemo ambigit, quia inter hypothecarios pariter atque arrestantes prior tempore semper etiam potior est jure, ut demonstravi Supr. Defin. 110. Ordin process. judic. Elect. Saxon. tit. 44. §. Alle diese Gläubiger. † At quid, si venditis bonis hypothecariis in pecunia inde redacta alii Creditores arrestum impetraverint? † Sanè, si hypothecarii non in universis debitoris bonis, sed specialem duntaxat in bonis distractis hypothecam fuerint consecuti, arrestantes iis vel propteræ præferendos existimaverim, quod in pretio ex bonis hypothecariis redacto, priores tempore sint, ac primo jus reale in pecunia obtinuerint, ut & hic meritò locum habeat regula, qui prior tempore, potior jure, c. qui prior. 54. de reg. jur. in 6to. dilt. tit. 44. §. Alle diese Gläubiger. † Nisi quis dicere ausit, pretium ex bonis hypothecariis redactum natum bonorum vendorum induere, ac onus hypothecæ assumere; † Quod tamen falsum est. Non enim pretium loco rei succedit, nec consequenter reliqui Creditores hypothecarii in hoc pretio quicquam juris habent, Anton. Neguz. in tract. de pign. part. 5. membr. 1. num. 48. Andr. Gail. 1. de pign. observ. 11. num. 3.